
 DIÁRIO OFICIAL
   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

  Terça-feira, 06 de agosto de 2019   Ano II | Edição nº 154   Página 1 de 16

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Regente Feijó garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.regentefeijo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Regente Feijó, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Regente Feijó 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.regentefeijo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Regente Feijó
CNPJ 48.813.638/0001-78
Rua José Gomes, 558
Telefone: (18) 3279-8010
Site: www.regentefeijo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Câmara Municipal de Regente Feijó
CNPJ 01.575.416/0001-09
Rua Alcides Silveira, 1000
Telefone: (18) 3279-1702
Site: www.camararegentefeijo.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE REGENTE FEIJÓ 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 2
Extrato 2
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 6
Outros atos 6



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

  Terça-feira, 06 de agosto de 2019   Ano II | Edição nº 154   Página 2 de 16

PODER EXECUTIVO DE REGENTE FEIJÓ

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.° 3.094, DE 05 DE AGOSTO DE 2019.
DISPÕE SOBRE: “Prorroga as 
inscrições para a seleção de 
Estagiários para a Educação, nos 
termos da Portaria n.° 2.969, de 08 
de fevereiro de 2019, e dá outras 
providências”.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA, Prefeito 
Municipal de Regente Feijó, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que a Administração, através da 
Portaria n.° 2.969, de 08 de fevereiro de 2019, abriu 
inscrições para a seleção de Estagiários para a Educação, 
de acordo com a Lei n.° 11.788/2008 e artigos 12, 13, 14 
e 15, da Lei n.° 2.588/2010 - Plano de Carreira e Estatuto 
do Magistério, porém não logrou êxito, não havendo, 
portanto, interessados em participar da seleção;

RESOLVE:

Art. 1.° - Prorrogar até o dia 23 de agosto de 2019, 
as inscrições para a seleção de estudantes candidatos à 
Estagiário, de acordo com a Lei n.° 11.788/2008 e artigos 
12, 13, 14 e 15, da Lei n.° 2.588/2010 - Plano de Carreira 
e Estatuto do Magistério, nos termos da referida portaria 
supracitada.

Art. 2.° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Regente Feijó, 05 de Agosto de 2019.

_________________________________________

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATO Nº 113/2.019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: CONCREPIT COMÉRCIO DE AREIA 
E PEDRA LTDA

OBJETO: Eventual aquisição de 400m3 de pedra 
rachão e 15.000 unidades de telha de barro para serem 
usados na execução de diversos serviços da Administração 
Pública, notadamente os referentes a obras, reformas, 
ampliações e conclusões de prédios públicos.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 019/2.019.

DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2.019.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 29.600,00 (vinte e nove mil e 
seiscentosreais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 16 de julho de 2.019.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATO Nº 114/2.019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: CRISTIANO MORCELI – ME

OBJETO: Eventual aquisição de 400m3 de pedra 
rachão e 15.000 unidades de telha de barro para serem 
usados na execução de diversos serviços da Administração 
Pública, notadamente os referentes a obras, reformas, 
ampliações e conclusões de prédios públicos.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 019/2.019.

DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2.019.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 18.900,00 (dezoito mil e 
novecentos reais).



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

  Terça-feira, 06 de agosto de 2019   Ano II | Edição nº 154   Página 3 de 16

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 16 de julho de 2.019.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATO N° 121/2.019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: WAGNER MENEZES 
MASSARANDUBA

OBJETO: Eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento e plantio de 10.000m² de 
grama mato grosso em placas, destinado à atender as 
demandas deste Município.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 023/2.019.

DATA DA ASSINATURA: 26 de Julho de 2.019.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 26 de Julho de 2.018.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATO Nº 122/2.019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: CRISTIANO MORCELI – ME

OBJETO: Eventual eventual aquisição de materiais 
de construção civil, de acordo com relação anexa, para 
serem usados na execução de diversos serviços da 
Administração Pública, notadamente os referentes a 
obras, reformas, ampliações e conclusões de prédios 
públicos, de acordo com relação anexa.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 025/2.019.

DATA DA ASSINATURA: 30 de julho de 2.019.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 7.574,00 (sete mil quinhentos e 
setenta e quatro reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 30 de julho de 2.019.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N° 123/2.019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADO: TAGLIARI IMPLEMENTOS 
RODOVIÁRIOS LTDA – EPP

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para a realização de reparos na caçamba do coletor do 
Caminhão Volkswagem, placa CZA-7591, número de 
frota 3-14, com fornecimento de material e mão de obra.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 026/2.019.

DATA DA ASSINATURA: 30 de Julho de 2.019.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 30 de Julho de 2.018.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATO N° 124/2.019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADO: NACIONAL COMERCIAL 
HOSPITALAR S.A.

OBJETO: Eventual aquisição de insumos destinados 
ao atendimento de pacientes inseridos no programa de 
Diabetes Mellitus insulinodependentes conforme Portaria 
nº 2583 de 10 de outubro de 2007, de acordo com relação 
anexa.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 027/2.019.

DATA DA ASSINATURA: 02 de Agosto de 2.019.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e 
quatrocentos reais).



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

  Terça-feira, 06 de agosto de 2019   Ano II | Edição nº 154   Página 4 de 16

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 02 de Agosto de 2.019.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 126/2.019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA

OBJETO: Aquisição de 15.000 (quinze mil) quilos 
de emulsão asfáltica CM 30, 57.000 (cinquenta e sete 
mil) quilos de emulsão asfáltica RR 2C, 140m³ (cento 
e quarenta metros cúbicos) de pedrisco 7mm, 110m³ 
(cento e dez metros cúbicos) de pó de pedra, 270m³ 
(duzentos e setenta metros cúbicos) de pedra 01 e 170m³ 
(cento e setenta metros cúbicos) de concreto usinado 
FCK 15Mpa, para pavimentação asfáltica do tipo TSD – 
Tratamento Superficial Duplo, a ser realizado em diversas 
ruas do Município. Esse recurso refere-se ao Convênio 
nº 820/2014, firmado entre a Secretaria de Planejamento 
e Gestão, antiga Secretaria de Planejamento e 
Desenvolvimento Regional e este Município.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 028/2.019.

DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2.019.

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

VALOR TOTAL: R$ 281.040,00 (duzentos e oitenta e 
um mil e quarenta reias).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 05 de agosto de 2.019.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 127/2.019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: CONCREPIT COMÉRCIO DE AREIA 
E PEDRA LTDA

OBJETO: Aquisição de 15.000 (quinze mil) quilos 
de emulsão asfáltica CM 30, 57.000 (cinquenta e sete 
mil) quilos de emulsão asfáltica RR 2C, 140m³ (cento 
e quarenta metros cúbicos) de pedrisco 7mm, 110m³ 
(cento e dez metros cúbicos) de pó de pedra, 270m³ 
(duzentos e setenta metros cúbicos) de pedra 01 e 170m³ 
(cento e setenta metros cúbicos) de concreto usinado 
FCK 15Mpa, para pavimentação asfáltica do tipo TSD – 
Tratamento Superficial Duplo, a ser realizado em diversas 
ruas do Município. Esse recurso refere-se ao Convênio 
nº 820/2014, firmado entre a Secretaria de Planejamento 
e Gestão, antiga Secretaria de Planejamento e 
Desenvolvimento Regional e este Município.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 028/2.019.

DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2.019.

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

VALOR TOTAL: R$ 40.450,00 (quarenta mil 
quatrocentos e cinquenta reias).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 05 de agosto de 2.019.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 128/2.019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: JOMANE CONCRETAGEM E 
SERVIÇOS LTDA

OBJETO: Aquisição de 15.000 (quinze mil) quilos 
de emulsão asfáltica CM 30, 57.000 (cinquenta e sete 
mil) quilos de emulsão asfáltica RR 2C, 140m³ (cento 
e quarenta metros cúbicos) de pedrisco 7mm, 110m³ 
(cento e dez metros cúbicos) de pó de pedra, 270m³ 
(duzentos e setenta metros cúbicos) de pedra 01 e 170m³ 
(cento e setenta metros cúbicos) de concreto usinado 
FCK 15Mpa, para pavimentação asfáltica do tipo TSD – 
Tratamento Superficial Duplo, a ser realizado em diversas 
ruas do Município. Esse recurso refere-se ao Convênio 
nº 820/2014, firmado entre a Secretaria de Planejamento 
e Gestão, antiga Secretaria de Planejamento e 



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

  Terça-feira, 06 de agosto de 2019   Ano II | Edição nº 154   Página 5 de 16

Desenvolvimento Regional e este Município.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 028/2.019.

DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2.019.

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

VALOR TOTAL: R$ 49.725,00 (quarenta mil 
quatrocentos e cinquenta reias).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 05 de agosto de 2.019.

MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA

Prefeito Municipal



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 06 de agosto de 2019      Ano II | Edição nº 154      Página 6 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ 

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Outros atos

Demonstrativo de Aplicação no Ensino

Período: Janeiro a Junho 2019

Prefeitura Municipal de Regente Feijó

(Artigo 212, da Constituição Federal de 1998; Artigo 256, da Constituição Estadual)

RECEITA DE IMPOSTOS APLICACAO MINIMA CONSTITUCIONAL
Previsão Atualizada Arrecadação ate o Periodo Para  Exercicio (Previsao atualizada) Ate o periodo (Arrecadacao)

PRÓPRIOS 11.807.800,00 5.663.984,80 TOTAL (25%) 11.895.700,00 6.153.244,34

TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 17.160.000,00 8.927.821,82

TRANSFERÊNCIAS DO ESTADO 18.615.000,00 10.021.170,73

TOTAL 47.582.800,00 24.612.977,35

RETENÇÕES AO FUNDEB 7.055.000,00 3.789.684,59

RECEITA LÍQUIDA 40.527.800,00 20.823.292,76

DESPESAS PROPRIA EM EDUCACAO
Despesa Paga
(ate o Periodo)

Despesa Liquidada
(ate o Periodo)

Dotacao Atualizada
(para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(ate o Periodo)

Valor % Valor % Valor % Valor %

DESPESAS TOTAIS
TOTAL 11.956.000,00 5.310.149,08 20,74 4.811.548,61 19,555.105.673,7721,5725,13
EDUCAÇÃO INFANTIL 1.910.200,00 295.200,59 1,17 225.170,43 0,91288.745,681,204,01
EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 2.990.800,00 1.225.263,90 4,17 796.693,59 3,241.027.243,504,986,29
RETENÇÕES AO FUNDEB 7.055.000,00 3.789.684,59 15,40 3.789.684,59 15,403.789.684,5915,4014,83

DEDUCOES
TOTAL 354,08 0,00 354,08 0,000,00354,08
(-) GANHOS APLIC. 354,08 0,00 354,08 0,000,00354,08

DESPESAS LIQUIDAS
TOTAL 5.309.795,00 21,57 4.811.194,53 19,5520,745.105.319,69
EDUCAÇÃO INFANTIL 295.200,59 1,20 225.170,43 0,911,17288.745,68
EDUCAÇÃO 1.224.909,82 4,98 796.339,51 3,244,171.026.889,42
RETENÇÕES AO FUNDEB 3.789.684,59 15,40 3.789.684,59 15,4015,403.789.684,59

MARCO ANTONIO P. DA ROCHA
Prefeito Municipal

MAURO BRASI
CRC 1SP 203.063.O-3

TELMA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA
Diretora de Educação

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1 /1   - srfzz.zwex



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 06 de agosto de 2019      Ano II | Edição nº 154      Página 7 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ 

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018

Demonstrativo de Aplicação no FUNDEB

Período: Janeiro a Junho 2019

Prefeitura Municipal de Regente Feijó

(Artigo 21 e 22 da Lei Federal n 11.494/2007)

RECEITA DO FUNDEB RETENÇÕES AO FUNDEB
Previsão Atualizada Arrecadação ate o

Periodo
Para  Exercicio (Previsao

atualizada)
Ate o periodo
(Arrecadacao)

RECEITAS DE TRANSFERÊNCIAS 10.000.000,00 7.055.000,00 3.789.684,59RECEITAS DE TRANSFERENCIA4.653.676,74
RECEITAS DE APLIC. FINANCEIRAS 0,00 4.057,22
TOTAL 10.000.000,00 4.657.733,96

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O PERIODO
Previsão Atualizada Arrecadação ate o

Periodo
Transferências Recebidas Retenções

TOTAL DA RECEITA 10.000.000,00 4.653.676,74 3.789.684,594.657.733,96 TOTAL DA RECEITA
MAGISTÉRIO (60%) 6.000.000,00 2.794.640,38

863.992,15Diferença (Recebido-Retido): (Ganho)

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB
Despesa Paga
(ate o Periodo)

Despesa Liquidada
(ate o Periodo)

Dotacao Atualizada
(para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(ate o Periodo)

Valor % Valor % Valor % Valor %

DESPESAS TOTAIS
TOTAL 12.100.000,00 6.310.811,79 135,49 5.434.637,99 116,676.310.811,79135,49121,00
MAGISTÉRIO 9.500.000,00 4.768.519,12 102,37 4.128.583,17 88,634.768.519,12102,3795,00
OUTRAS 2.600.000,00 1.542.292,67 33,11 1.306.054,82 28,041.542.292,6733,1126,00

DEDUÇÔES
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00
MAGISTÉRIO 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00
OUTRAS 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

DESPESAS LIQUIDAS
TOTAL 6.310.811,79 135,49 5.434.637,99 116,67135,496.310.811,79
MAGISTÉRIO 4.768.519,12 102,37 4.128.583,17 88,63102,374.768.519,12
OUTRAS 1.542.292,67 33,11 1.306.054,82 28,0433,111.542.292,67

MARCO ANTONIO P. DA ROCHA
Prefeito Municipal

MAURO BRASI
CRC 1SP 203.063.O-3

TELMA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA
Diretora de Educação

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1 /1   - srfzz.zwre



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 06 de agosto de 2019      Ano II | Edição nº 154      Página 8 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ 

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

SALDO A
EMPENHAR

SALDO A
LIQUIDAR

Demonstrativo por Função e Subfunção

Período: Janeiro a Junho2019

Prefeitura Municipal de Regente Feijó

Órgão: Consolidado

DESCRIÇÃO DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

CRÉDITOS
ADICIONAIS

(Artigo 52, Incisos II, alínea "c", da LC. 101/00)

1.450.000,00 645.999,18 804.000,82 634.400,72 11.598,461 - LEGISLATIVA 1.450.000,00 0,00
1.450.000,00 645.999,18 804.000,82 634.400,72 11.598,46     31 - AÇÃO LEGISLATIVA 1.450.000,00 0,00

5.985.000,00 2.541.047,47 3.443.952,53 2.314.633,02 226.414,454 - ADMINISTRAÇÃO 5.878.000,00 107.000,00
5.121.000,00 2.291.636,87 2.829.363,13 2.065.222,42 226.414,45     122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 5.014.000,00 107.000,00

241.000,00 96.873,44 144.126,56 96.873,44 0,00     123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 241.000,00 0,00
10.000,00 950,00 9.050,00 950,00 0,00     124 - CONTROLE INTERNO 10.000,00 0,00

165.000,00 78.429,67 86.570,33 78.429,67 0,00     128 - FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 165.000,00 0,00
448.000,00 73.157,49 374.842,51 73.157,49 0,00     129 - ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 448.000,00 0,00

2.144.700,00 1.157.939,97 986.760,03 866.891,60 291.048,378 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.916.700,00 228.000,00
151.000,00 123.255,09 27.744,91 50.315,09 72.940,00     241 - ASSISTÊNCIA AO IDOSO 141.000,00 10.000,00
409.700,00 169.293,06 240.406,94 94.424,94 74.868,12     243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 369.700,00 40.000,00

1.584.000,00 865.391,82 718.608,18 722.151,57 143.240,25     244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 1.406.000,00 178.000,00
1.720.000,00 709.898,30 1.010.101,70 672.221,50 37.676,809 - PREVIDÊNCIA SOCIAL 1.720.000,00 0,00

1.720.000,00 709.898,30 1.010.101,70 672.221,50 37.676,80     272 - PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO 1.720.000,00 0,00
15.884.140,00 9.268.737,96 6.615.402,04 7.712.055,94 1.556.682,0210 - SAÚDE 14.238.700,00 1.645.440,00

15.444.140,00 9.077.390,51 6.366.749,49 7.520.708,49 1.556.682,02     301 - ATENÇÃO BÁSICA 13.798.700,00 1.645.440,00
180.000,00 78.711,12 101.288,88 78.711,12 0,00     304 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 180.000,00 0,00
260.000,00 112.636,33 147.363,67 112.636,33 0,00     305 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 260.000,00 0,00

18.375.000,00 9.759.301,66 8.615.698,34 9.178.902,86 580.398,8012 - EDUCAÇÃO 17.613.800,00 761.200,00
1.229.000,00 549.329,49 679.670,51 529.478,73 19.850,76     306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 930.000,00 299.000,00
9.925.800,00 5.446.533,07 4.479.266,93 4.894.625,34 551.907,73     361 - ENSINO FUNDAMENTAL 9.047.800,00 878.000,00

45.000,00 34.360,25 10.639,75 32.174,85 2.185,40     362 - ENSINO MÉDIO 0,00 45.000,00
100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00     364 - ENSINO SUPERIOR 100.000,00 0,00

7.075.200,00 3.729.078,85 3.346.121,15 3.722.623,94 6.454,91     365 - EDUCAÇÃO INFANTIL 7.536.000,00 -460.800,00
758.200,00 468.284,76 289.915,24 394.198,94 74.085,8213 - CULTURA 758.200,00 0,00
758.200,00 468.284,76 289.915,24 394.198,94 74.085,82     392 - DIFUSÃO CULTURAL 758.200,00 0,00

151.000,00 70.459,11 80.540,89 54.284,99 16.174,1214 - DIREITOS DA CIDADANIA 150.900,00 100,00
151.000,00 70.459,11 80.540,89 54.284,99 16.174,12     122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 150.900,00 100,00

11.090.700,00 7.184.136,27 3.906.563,73 6.820.415,27 363.721,0015 - URBANISMO 9.941.000,00 1.149.700,00
408.700,00 137.423,76 271.276,24 125.453,36 11.970,40     451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA 203.000,00 205.700,00

10.682.000,00 7.046.712,51 3.635.287,49 6.694.961,91 351.750,60     452 - SERVIÇOS URBANOS 9.738.000,00 944.000,00
180.000,00 1.260,00 178.740,00 1.260,00 0,0018 - GESTÃO AMBIENTAL 180.000,00 0,00
180.000,00 1.260,00 178.740,00 1.260,00 0,00     541 - PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 180.000,00 0,00

370.100,00 131.539,74 238.560,26 106.874,84 24.664,9020 - AGRICULTURA 295.100,00 75.000,00
370.100,00 131.539,74 238.560,26 106.874,84 24.664,90     605 - ABASTECIMENTO 295.100,00 75.000,00

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1 /2 srfzz.zaxf



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 06 de agosto de 2019      Ano II | Edição nº 154      Página 9 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ 

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

SALDO A
EMPENHAR

SALDO A
LIQUIDAR

Demonstrativo por Função e Subfunção

Período: Janeiro a Junho2019

Prefeitura Municipal de Regente Feijó

Órgão: Consolidado

DESCRIÇÃO DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

CRÉDITOS
ADICIONAIS

(Artigo 52, Incisos II, alínea "c", da LC. 101/00)

2.730.000,00 2.136.389,52 593.610,48 2.060.883,35 75.506,1726 - TRANSPORTE 2.720.000,00 10.000,00
2.730.000,00 2.136.389,52 593.610,48 2.060.883,35 75.506,17     782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 2.720.000,00 10.000,00

1.717.401,84 1.195.729,03 521.672,81 455.902,02 739.827,0127 - DESPORTO E LAZER 962.600,00 754.801,84
1.717.401,84 1.195.729,03 521.672,81 455.902,02 739.827,01     812 - DESPORTO COMUNITÁRIO 962.600,00 754.801,84

2.681.198,16 1.571.626,94 1.109.571,22 1.569.540,75 2.086,1928 - ENCARGOS ESPECIAIS 4.925.000,00 -2.243.801,84
446.198,16 205.772,75 240.425,41 203.686,56 2.086,19     843 - SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 1.915.000,00 -1.468.801,84

2.235.000,00 1.365.854,19 869.145,81 1.365.854,19 0,00     846 - OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 3.010.000,00 -775.000,00
142.000,00 0,00 142.000,00 0,00 0,0099 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 250.000,00 -108.000,00
142.000,00 0,00 142.000,00 0,00 0,00     999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 250.000,00 -108.000,00

65.379.440,00 36.842.349,91 28.537.090,09 32.842.465,80 3.999.884,11TOTAL 63.000.000,00 2.379.440,00

MARCO ANTONIO P. DA ROCHA
Prefeito Municipal

MAURO BRASI
CRC 1SP 203.063.O-3

SOLANGE APARECIDA MALACRIDA BROCCA
Controle Interno

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 2 /2 srfzz.zaxf



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 06 de agosto de 2019      Ano II | Edição nº 154      Página 10 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ 

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 2/08/2019 17:00

Prefeitura Municipal de Regente Feijó
 

Demonstrativo de apuração da Receita Corrente Líquida
(Artigo 2º, Inciso IV e 53, Inciso I da LC. 101/00)

 

Período: Julho/2018 a Junho/2019 Órgão: Consolidado
 RECEITAS CORRENTES  
 ESPECIFICAÇÃO 07/2018 08/2018 09/2018 10/2018 11/2018 12/2018 01/2019 02/2019 03/2019 04/2019 05/2019 06/2019 TOTAL 

 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE
MELHORIA 1.208.595,52 1.295.695,91 802.778,76 1.479.072,13 898.802,29 1.026.578,02 595.661,95 981.264,31 2.256.414,92 1.042.025,89 986.504,72 869.283,66 13.442.678,08 

 CONTRIBUIÇÕES 103.355,76 100.591,96 109.541,43 100.253,55 119.142,36 89.118,87 154.798,77 25.487,36 261.654,12 135.134,87 135.924,93 103.064,62 1.438.068,60 
 RECEITA PATRIMONIAL 17.032,00 22.280,68 14.664,21 16.015,41 13.245,48 13.604,66 17.477,12 129.431,85 -109.102,22 12.990,24 15.495,76 13.101,45 176.236,64 
 RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 4.584.658,15 3.599.661,10 3.849.020,05 4.417.001,49 3.743.282,55 5.677.726,14 5.720.273,95 4.847.538,59 5.091.611,43 4.224.552,01 4.029.445,28 3.696.947,04 53.481.717,78 
 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 20.903,85 7.307,21 3.689,19 6.926,49 7.591,66 23.615,31 7.869,75 7.041,06 5.346,87 9.238,69 39.991,46 483,31 140.004,85 
 TOTAL RECEITAS CORRENTES 5.934.545,28 5.025.536,86 4.779.693,64 6.019.269,07 4.782.064,34 6.830.643,00 6.496.081,54 5.990.763,17 7.505.925,12 5.423.941,70 5.207.362,15 4.682.880,08 68.678.705,95 

 DEDUÇÕES  
 ESPECIFICAÇÃO 07/2018 08/2018 09/2018 10/2018 11/2018 12/2018 01/2019 02/2019 03/2019 04/2019 05/2019 06/2019 TOTAL 

 CONTRIBUIÇÃO AO R.P.P.S. 1.145,64 1.040,70 1.145,64 1.145,64 1.145,64 1.565,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.188,66 
 REC. COMPENSAÇÃO PREVIDENC. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 GANHOS COM APLICAÇÃO FINANCEIRA DO

RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 DEDUÇÃO RECEITA PARA FORMAÇÃO

FUNDEB 502.626,52 484.165,39 456.595,97 555.290,00 500.284,29 607.606,50 830.987,19 708.464,86 602.117,86 575.483,91 573.014,66 499.656,15 6.896.293,30 
 TOTAL DEDUÇÕES 503.772,16 485.206,09 457.741,61 556.435,64 501.429,93 609.171,90 830.987,19 708.464,86 602.117,86 575.483,91 573.014,66 499.656,15 6.903.481,96 

 TOTAIS  
 ESPECIFICAÇÃO 07/2018 08/2018 09/2018 10/2018 11/2018 12/2018 01/2019 02/2019 03/2019 04/2019 05/2019 06/2019 TOTAL 

 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 5.430.773,12 4.540.330,77 4.321.952,03 5.462.833,43 4.280.634,41 6.221.471,10 5.665.094,35 5.282.298,31 6.903.807,26 4.848.457,79 4.634.347,49 4.183.223,93 61.775.223,99 

 RESULTADO DO FUNDEB  
 ESPECIFICAÇÃO 07/2018 08/2018 09/2018 10/2018 11/2018 12/2018 01/2019 02/2019 03/2019 04/2019 05/2019 06/2019 TOTAL 

 FUNDEB RECEBIDO 837.882,36 654.919,01 707.664,03 858.032,96 652.174,26 795.607,05 1.072.789,46 785.204,23 751.387,44 812.826,25 631.791,15 599.678,21 9.159.956,41 
 FUNDEB RETIDO 502.626,52 484.165,39 456.595,97 555.290,00 500.284,29 607.606,50 830.987,19 708.464,86 602.117,86 575.483,91 573.014,66 499.656,15 6.896.293,30 
 

 

 

Nota Explicativa:
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB: A partir do exercício de 2018, o AUDESP passou a considerar como dedução o valor retido das receitas de impostos e transferências constitucionais e legais que
compõe a base de cálculo do FUNDEB.
 

 

 

 
MARCO ANTONIO P. DA ROCHA MAURO BRASI SOLANGE APARECIDA MALACRIDA BROCCA

Prefeito Municipal CRC 1SP 203.063.O-3 Controle Interno



 Terça-feira, 06 de agosto de 2019    Ano II | Edição nº 154   Página 11 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018

Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 2/08/2019 17:01

Prefeitura Municipal de Regente Feijó
 

Demonstrativo de Receitas e Despesas Previdenciárias
(Artigo 53, Incisos II e 50, Inciso IV, da LC. 101/00)

 

 Período: Janeiro a Junho/2019 Consolidado 
 RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS PREVISÃO

INICIAL
PREVISÃO

ATUALIZADA
PREVISÃO ATÉ

MÊS
REALIZADA
ATÉ O MÊS 

 RECEITAS CORRENTES (I) 660.000,00 660.000,00 660.000,00 160.290,98 
 CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 
     CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 
     CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR INATIVO CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 
     CONTRIBUIÇÃO DE PENSIONISTA CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 
     COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA ENTRE RGPS E RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 
 RECEITA PATRIMONIAL 303.500,00 303.500,00 303.500,00 0,00 
     RECEITAS IMOBILIÁRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 
     RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 303.500,00 303.500,00 303.500,00 0,00 
     OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 
     OUTRAS RECEITAS CORRENTES 356.500,00 356.500,00 356.500,00 160.290,98 
 RECEITAS DE CAPITAL (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 
     ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 
     AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 
     OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 
 RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (III) 0,00 0,00 0,00 0,00 
 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERCÍCIO 0,00 0,00 0,00 0,00 
     CONTRIBUIÇÃO PATRONAL ATIVO CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 
     CONTRIBUIÇÃO PATRONAL INATIVO CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 
     CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PENSIONISTA CIVIL 0,00 0,00 0,00 0,00 
 RECEITA DE CAPITAL INTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 
     ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 
     AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 
     OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 
 OUTRAS RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 
 DEDUÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 
 TRANSF. FINANCEIRAS COBERTURA DE DÉFICIT (V) 0,00 0,00 0,00 0,00 
 OUTROS APORTES FINANCEIROS AO RPPS (VI) 0,00 0,00 0,00 0,00 
 TOTAL REC. PREV. (VII) = (I+II+III+V+VI)-IV 660.000,00 660.000,00 660.000,00 160.290,98 
   
 DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DOTAÇÃO

INICIAL
DOTAÇÃO

ATUALIZADA
EMPENHADA

ATÉ MÊS
LIQUIDADA

ATÉ MÊS 
 ADMINISTRAÇÃO (VIII) 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 
     DESPESAS CORRENTES 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 
     DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 
 PREVIDÊNCIA SOCIAL (IX) 530.000,00 530.000,00 222.360,53 222.360,53 
     APOSENTADORIAS 430.000,00 430.000,00 204.693,48 204.693,48 
     PENSÕES 100.000,00 100.000,00 17.667,05 17.667,05 
 OUTRAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (X) 50.000,00 50.000,00 20.961,70 20.961,70 
     OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 50.000,00 50.000,00 20.961,70 20.961,70 
     COMP. PREVID. APOSENTADORIA RPPS E RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 
     COMP. PREVID. PENSÕES RPPS E RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 
 RESERVA RPPS (SUPERÁVIT PREV. ORÇAMENTO) (XI) 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 
 TOTAL DESP. PREV. (XII)=(VIII+IX+X+XI) 680.000,00 680.000,00 243.322,23 243.322,23 
 RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XIII) = (VII - XII) -20.000,00 -20.000,00 -83.031,25 -83.031,25 
 

 

 
MARCO ANTONIO P. DA ROCHA MAURO BRASI SOLANGE APARECIDA MALACRIDA BROCCA

Prefeito Municipal CRC 1SP 203.063.O-3 Controle Interno



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 06 de agosto de 2019      Ano II | Edição nº 154      Página 12 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ 

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 2/08/2019 17:05

Prefeitura Municipal de Regente Feijó
 

Demonstrativo dos Restos a Pagar
(Artigo 53, Inciso V, da LC. 101/00)

 

 Período: Janeiro a Junho/2019 Consolidado 
 ENTIDADE EXERCÍCIO ANTERIOR  MOVIMENTAÇÃO ATÉ O PERÍODO  SALDO ATÉ O PERÍODO  

 FONTE DE RECURSO PROCESSADO NÃO
PROCESSADO NÃO PROC.

LIQUIDADO
PAGO

PROCESSADO
PAGO NÃO

PROCESSADO
CANCELADO

PROCESSADO
CANCELADO

NÃO PROCES. PROCESSADO NÃO
PROCESSADO 

   

  

 PREFEITURA MUNICIPAL 8.222.430,14 3.567.773,77 1.104.388,30 5.181.078,91 983.975,97 67,82 9.850,96 3.041.283,41 2.573.946,84 
  

 PREVIDENCIA 73.000,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.000,29 0,00 
  

 TOTAL 8.295.430,43 3.567.773,77 1.104.388,30 5.181.078,91 983.975,97 67,82 9.850,96 3.114.283,70 2.573.946,84 
 

 

 

 

 
MARCO ANTONIO P. DA ROCHA MAURO BRASI SOLANGE APARECIDA MALACRIDA BROCCA

Prefeito Municipal CRC 1SP 203.063.O-3 Controle Interno



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 06 de agosto de 2019      Ano II | Edição nº 154      Página 13 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ 

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/2 - 2/08/2019 17:01

Prefeitura Municipal de Regente Feijó
 

Resultado Nominal - Exceto órgão de Previdência
(Artigo 53, Inciso III, da LC. 101/00)

 

 Período: Janeiro a Junho/2019 Consolidado 
 

ESPECIFICAÇÃO
SALDO  

 Em 31 Dez 2018
(a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c) 

 DÍVIDA CONSOLIDADA (I) 23.211.735,14 23.143.793,47 23.112.768,01 
 DEDUÇÕES (II) 0,00 3.320.409,55 2.135.127,30 
    ATIVO DISPONÍVEL 6.052.515,63 6.326.108,08 4.937.314,74 
    HAVERES FINANCEIROS 436.593,43 436.593,43 436.593,43 
    (-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 8.302.631,03 3.442.291,96 3.238.780,87 
 DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I-II) 23.211.735,14 19.823.383,92 20.977.640,71 
 RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV) 0,00 0,00 0,00 
 PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 4.742.845,93 4.742.845,93 4.742.845,93 
  

 DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V) 18.468.889,21 15.080.537,99 16.234.794,78 
 

   
 

ESPECIFICAÇÃO
PERÍODO DE REFERÊNCIA  

 No Bimestre
Atual (c - b)

Janeiro a Junho
(c - a) 

 RESULTADO NOMINAL 1.154.256,79 -2.234.094,43 
 

 

   

 DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR  
   

 META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 1.000,00  
   

Nota Explicativa:
      1. Na linha DEDUÇÕES (II) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponível mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, não deverá ser informado valor nessa
linha.
      2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serão demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
      3. O saldo da Dívida Fiscal Líquida corresponde ao saldo da dívida consolidada líquida, deduzidas as Receitas de Privatização e Passivos Reconhecidos.
      4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigações com fornecedor ou instituição financeira que não foram excluídos da Dívida Consolidada.
      5. As dívidas contabilizadas como INTRA OFSS (Orçamento Fiscal e da Seguridade Social) são excluídas nos demonstrativos consolidados.
 

 

 

 

 

 

 
MARCO ANTONIO P. DA ROCHA MAURO BRASI SOLANGE APARECIDA MALACRIDA BROCCA

Prefeito Municipal CRC 1SP 203.063.O-3 Controle Interno



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 06 de agosto de 2019      Ano II | Edição nº 154      Página 14 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ 

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 2/2 - 2/08/2019 17:01

 

Prefeitura Municipal de Regente Feijó
 

Resultado Nominal - Regime Previdenciário
(Artigo 53, Inciso III, da LC. 101/00)

 

 Período: Janeiro a Junho/2019 Consolidado 
 

ESPECIFICAÇÃO
SALDO  

 Em 31 Dez 2018
(a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c) 

 DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (I) 42.864.430,28 42.864.430,28 42.864.430,28 
 PASSIVO ATUARIAL 42.864.430,28 42.864.430,28 42.864.430,28 
 DEDUÇÕES (II) 7.601.698,66 7.861.870,04 8.080.736,22 
    ATIVO DISPONÍVEL 2.362,29 37.300,38 671,30 
    HAVERES FINANCEIROS 7.672.336,66 7.897.569,95 8.153.065,21 
    (-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 73.000,29 73.000,29 73.000,29 
 DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (III) = (I - II) 35.262.731,62 35.002.560,24 34.783.694,06 
  

 DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (III - V) 35.262.731,62 35.002.560,24 34.783.694,06 
 

   
 

ESPECIFICAÇÃO
PERÍODO DE REFERÊNCIA  

 No Bimestre
Atual (c - b)

Janeiro a Junho
(c - a) 

 RESULTADO NOMINAL -218.866,18 -479.037,56 
 

 

   

 DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR  
   

 META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 1.000,00  
   

Nota Explicativa:
      1. Na linha DEDUÇÕES (II) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponível mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, não deverá ser informado valor nessa
linha.
      2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serão demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
      3. O saldo da Dívida Fiscal Líquida corresponde ao saldo da dívida consolidada líquida, deduzidas as Receitas de Privatização e Passivos Reconhecidos.
      4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigações com fornecedor ou instituição financeira que não foram excluídos da Dívida Consolidada.
      5. As dívidas contabilizadas como INTRA OFSS (Orçamento Fiscal e da Seguridade Social) são excluídas nos demonstrativos consolidados.
 

MARCO ANTONIO P. DA ROCHA MAURO BRASI SOLANGE APARECIDA MALACRIDA BROCCA
Prefeito Municipal CRC 1SP 203.063.O-3 Controle Interno



 Terça-feira, 06 de agosto de 2019    Ano II | Edição nº 154   Página 15 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ 

        
Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018

Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 2/08/2019 17:02

Prefeitura Municipal de Regente Feijó
 

Resultado Primário
(Artigo 53, Inciso III, da LC. 101/00)

 

Período: Janeiro a Junho/2019 Órgão: Consolidado
 RECEITAS FISCAIS PREVISÃO ANUAL

INICIAL
PREVISÃO ANUAL

ATUALIZADA
RECEITAS

REALIZADAS 
 RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) 68.050.650,00 68.050.650,00 35.651.905,02 
     IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 13.322.800,00 13.322.800,00 7.155.385,24 
     CONTRIBUIÇÕES 1.446.500,00 1.446.500,00 816.064,67 
           RECEITA PREVIDENCIÁRIA 0,00 0,00 0,00 
           OUTRAS CONTRIBUIÇÕES 1.446.500,00 1.446.500,00 816.064,67 
     RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA 10.000,00 10.000,00 0,00 
           RECEITA PATRIMONIAL 914.350,00 914.350,00 79.394,20 
           (-) APLICAÇÕES FINANCEIRAS 904.350,00 904.350,00 79.394,20 
     TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 52.630.000,00 52.630.000,00 27.610.368,30 
     DEMAIS RECEITAS CORRENTES 641.350,00 641.350,00 70.086,81 
           DEMAIS RECEITAS CORRENTES 641.350,00 641.350,00 70.086,81 
 RECEITAS DE CAPITAL (II) 1.100.000,00 1.100.000,00 771.312,92 
     OPERAÇÕES DE CRÉDITO (III) 0,00 0,00 0,00 
     AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS (IV) 0,00 0,00 0,00 
     ALIENAÇÃO DE ATIVOS (V) 100.000,00 100.000,00 0,00 
     TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 1.000.000,00 1.000.000,00 771.312,92 
           CONVÊNIOS 500.000,00 500.000,00 0,00 
           OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 500.000,00 500.000,00 771.312,92 
 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 
 RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V) 1.000.000,00 1.000.000,00 771.312,92 
 DEDUÇÕES DA RECEITA (VII) 7.055.000,00 7.055.000,00 4.214.070,09 
 RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII)=(I+VI-VII) 61.995.650,00 61.995.650,00 32.209.147,85 
 

   

 DESPESAS FISCAIS DOTAÇÃO ANUAL
INICIAL

DOTAÇÃO ANUAL
ATUALIZADA

DESPESAS
LÍQUIDAS

ATÉ O MÊS
 

 DESPESAS CORRENTES (IX) 57.541.500,00 58.669.800,00 30.742.985,68 
     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 32.813.000,00 30.288.800,00 16.253.918,78 
     JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA (X) 115.000,00 115.000,00 34.074,21 
     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 24.613.500,00 28.266.000,00 14.454.992,69 
 DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX-X) 57.426.500,00 58.554.800,00 30.708.911,47 
 DESPESAS DE CAPITAL (XII) 5.208.500,00 6.567.640,00 2.099.480,12 
     INVESTIMENTOS 3.258.500,00 6.086.441,84 1.929.867,77 
     INVERSÕES FINANCEIRAS 150.000,00 150.000,00 0,00 
           CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS (XIII) 0,00 0,00 0,00 
           AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIV) 0,00 0,00 0,00 
           DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS 150.000,00 150.000,00 0,00 
     AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XV) 1.800.000,00 331.198,16 169.612,35 
 DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV) 3.408.500,00 6.236.441,84 1.929.867,77 
 RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII) 250.000,00 142.000,00 0,00 
 DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)=(XI+XVI+XVII) 61.085.000,00 64.933.241,84 32.638.779,24 
 

   

 RESULTADO PRIMÁRIO (VIII-XVIII) 910.650,00 -2.937.591,84 -429.631,39 
 

   

 DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR  
   

 META DE RESULTADO PRIMáRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA -53.750,00  
   
 

 

 

 
MARCO ANTONIO P. DA ROCHA MAURO BRASI SOLANGE APARECIDA MALACRIDA BROCCA

Prefeito Municipal CRC 1SP 203.063.O-3 Controle Interno



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 06 de agosto de 2019      Ano II | Edição nº 154      Página 16 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ 

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018

PGP - Portal de Gestão Pública Página: 1/1 - 2/08/2019 16:59

Prefeitura Municipal de Regente Feijó
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)
 

 Período: Janeiro a Junho/2019 Consolidado 
 

 RECEITAS PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

PREVISTAS
ATÉ O MÊS

REALIZADA
ATÉ O MÊS

SALDO A
REALIZAR  

 RECEITAS CORRENTES 68.955.000,00 68.955.000,00 37.106.988,82 35.731.299,22 33.223.700,78 
     IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA     13.322.800,00     13.322.800,00     7.144.442,67     7.155.385,24     6.167.414,76 
     CONTRIBUIÇÕES     1.446.500,00     1.446.500,00     883.116,36     816.064,67     630.435,33 
     RECEITA PATRIMONIAL     914.350,00     914.350,00     629.109,31     79.394,20     834.955,80 
     RECEITA DE SERVIÇOS     10.650,00     10.650,00     5.676,91     0,00     10.650,00 
     TRANSFERÊNCIAS CORRENTES     52.630.000,00     52.630.000,00     28.054.053,00     27.610.368,30     25.019.631,70 
     OUTRAS RECEITAS CORRENTES     630.700,00     630.700,00     390.590,57     70.086,81     560.613,19 
 RECEITAS DE CAPITAL 1.100.000,00 1.100.000,00 586.347,30 771.312,92 328.687,08 
     ALIENAÇÃO DE BENS     100.000,00     100.000,00     53.304,30     0,00     100.000,00 
     TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL     1.000.000,00     1.000.000,00     533.043,00     771.312,92     228.687,08 
 (-) DEDUÇÕES DA RECEITA 7.055.000,00 7.055.000,00 3.760.618,35 4.214.070,09 2.840.929,91 
 SUBTOTAL DAS RECEITAS (I) 63.000.000,00 63.000.000,00 33.932.717,77 32.288.542,05 30.711.457,95 
 OP. DE CRÉDITO - REFINANC. (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 SUBTOTAL COM REFINANC. (III) = (I + II) 63.000.000,00 63.000.000,00 33.932.717,77 32.288.542,05 30.711.457,95 
 DÉFICIT (IV) 0,00 0,00 0,00 553.923,75 0,00 
 TOTAL (V) = (III + IV) 63.000.000,00 63.000.000,00 33.932.717,77 32.842.465,80 30.711.457,95 
 

   

 DESPESAS DOTAÇÃO
INICIAL

SUPLEMENT./
REDUÇÃO

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESA
EMPENHADA

DESPESA
LIQUIDADA

DESPESA
PAGA

SALDO A
EMPENHAR

SALDO A
LIQUIDAR

SALDO A
PAGAR 

 DESPESAS CORRENTES 57.541.500,00 1.128.300,00 58.669.800,00 33.912.023,53 30.742.985,68 25.889.246,43 24.757.776,47 3.169.037,85 4.853.739,25  
     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     32.813.000,00     -2.524.200,00     30.288.800,00     16.259.267,65     16.253.918,78     13.780.036,07     14.029.532,35     5.348,87     2.473.882,71  
     JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     115.000,00     0,00     115.000,00     36.160,40     34.074,21     27.516,09     78.839,60     2.086,19     6.558,12  
     OUTRAS DESPESAS CORRENTES     24.613.500,00     3.652.500,00     28.266.000,00     17.616.595,48     14.454.992,69     12.081.694,27     10.649.404,52     3.161.602,79     2.373.298,42  
 DESPESAS DE CAPITAL 5.208.500,00 1.359.140,00 6.567.640,00 2.930.326,38 2.099.480,12 1.558.436,73 3.637.313,62 830.846,26 541.043,39  
     INVESTIMENTOS     3.258.500,00     2.827.941,84     6.086.441,84     2.760.714,03     1.929.867,77     1.388.824,38     3.325.727,81     830.846,26     541.043,39  
     INVERSÕES FINANCEIRAS     150.000,00     0,00     150.000,00     0,00     0,00     0,00     150.000,00     0,00     0,00  
     AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA     1.800.000,00     -1.468.801,84     331.198,16     169.612,35     169.612,35     169.612,35     161.585,81     0,00     0,00  
 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 250.000,00 -108.000,00 142.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 63.000.000,00 2.379.440,00 65.379.440,00 36.842.349,91 32.842.465,80 27.447.683,16 28.395.090,09 3.999.884,11 5.394.782,64  
 AMORT. DÍVIDA - REFINANC. (VII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 SUB. COM REFINANC. (VIII)=(VI + VII) 63.000.000,00 2.379.440,00 65.379.440,00 36.842.349,91 32.842.465,80 27.447.683,16 28.395.090,09 3.999.884,11 5.394.782,64  
 SUPERÁVIT (IX) 0,00  
 TOTAL (X)=(VIII + IX) 63.000.000,00 2.379.440,00 65.379.440,00 36.842.349,91 32.842.465,80 27.447.683,16 28.395.090,09 3.999.884,11 5.394.782,64  
 

 
MARCO ANTONIO P. DA ROCHA MAURO BRASI SOLANGE APARECIDA MALACRIDA BROCCA

Prefeito Municipal CRC 1SP 203.063.O-3 Controle Interno


		2019-08-06T08:00:28-0300




